
LEGISI,ATIVO MUNICIPIO SARAND T

GU]A DE PAGÀMENTO ORCAMENTARIO NO.
+---------- ------+

CONTA

CÀMARA MUNICIPÀL DE SARAND I
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000

_lYTt1_t3i_:::__i:::i::_:1YT_______

Credor: MÀRCIO ÀNDRE CORDEIRO SANHUDO
CPE... : 801.451-.400.91

VaIor: 700,00

Referentê ao pagamento total do empenho

ALEX RlGUES

Codigo: 492 .8

RECIBO
(emos) da Camara supra cita-

0L2t6'1
+

+--------- -----------+

/ e F !-F aFt\T'ra\ e DÉ^Te*****************************************************J.******
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *:f * * *:k:l:+ * * * * * * * * * r.:k * * J. * J. r.:l * r.,1:l:k:f * * * * * * * * * * * * * * * * * * )

448.0 de t5/01 /20L9.

Doc. : 11385 
|

t1 /o'7 /20L9

Tesoureiro a!u ra

leco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARÀND I
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012168

+---------- ------+ +----------
CONTA

CAMARA MUNICIPAL DE SABÀND I
0101 01,031 0100 2001 3390 r414010000
DIAR]AS NO PAIS RECURSO LIVRE

Atesto o pagamento
deste documento

Em 1,'1 / 01 / 20L9

VISTO

Atesto o pagamento
deste documento

Em L'7 / 01 / 20L9

VI STO

Te s ourei- ro

leco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

RECIBO
(emos) da Camara supra cita-
val sta guia.

1/O7 / 20L9

Documento

Re ceb i
do, o

Recebi
do, o

sta gu j-a .

PA

Document o

-------+
20r9

RODRI GUE Si::: -------------+

Credor: MÀRCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDO
CPF...: 801.451.400.91

Codj-go: 492.8

Va] or : 165,50
(CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

*****************************:k**********************************************)

Referente ao pagamento total do empenho 449.9 de L5/O'7 /2019.

Doc.: 11384 
|

,'S

u0
E

t-97/t

ChequeDSN!- 3 818

ChêqueDSNl 3 818

PA

SE



lxora oe EMPENHo N. +ao/ol

CNPJ-ME: 90 161 719/O1At 10 rEL.: 33615600

CPE: B0l- 45L 40O/9L

LEG]SLATIVO MUNICIPlO SARAND I

SARÀND I 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CREDOR..: I"IARCIO ÀNDRE CORDEIRO SANHUDO
ENDERECO: RUÀ JULIO MAILHOS 772 CIDADE: SARÀND1

TELEEONE : 54996262015
RS 99.560.000

CODIGO..: 492/8

Jarqursrceo 2 lpRocESSo: lr,rcrrecao: /0000lNAo sE ApLrcA (NS 
Ir_--_--__-_

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARAND I CpRV :

PROJETO/ATIVIDADE: O]-O]. O1 031 OlOO 2OO1 MÀNUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 0r 00 00 DTARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

Quantid. lun.lespecificacao Produto ou Servico lPreco Unícario I VaIor TotaI
0, 500

DESDOBRÀMENTO :
CLÀSSIFICÀCAO:
COMPR/CONVEN.:

DATA
t5/a] / 20L9

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 16l07
P/PÀRTICIPAR AUDIENCIA NO DNIT 331_,0000 1,65,50

BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
DESP.EUNC.: I-Inden.Nao Inclus. FPgt .

SALDO ANTERIOR
66 .835 , 2r

VALOR DO EMPENHO
165,50

SALDO DÀ VERBA
66.669,71

Declaro que recebi e
conferi os mat. /serv

Em _/_/-

RESP. LIOUIDACAO

ORDENÀDO

Rêsp. da Contabil-. RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pefo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

En 

-/-/-
AS S ]NATURA Doc:

Banco :

RUB VA MART

deste
o pagamênto

do cument o
_/ _/

N. cheque: N. conta:



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeursçÃo os oÉnn tf 062120í9

SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EÍIiPENHAR ETTII NOME

DO ASSESSOR DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:

NOME: MARCIO ANDRÉ COROEIRO SANHUDO- CÓOGO: +SZ.A

euE sE AFASmRÁ tto peniooo DE: 16 de julho de 2019.

VALOR Oa OlÁRn: R$ 305,70 (com pernoite) e R$ 152,85 (sem pernoite)

QUANTIDADE Oe OnRnS: I Diária (s/pemoÍte)

TOTÀLAPAGAR: R$ 152,85 -70% DOVALOR:

ROTE RO A PERCORRER.' SanndilRS a Pofto AlqrdRS - Porto ái,qrdRS a

Sanndi/RS

MONVODAVIAGEM:

Audiência no DENIT.

SarandilRS, 15 de julho de 2019.

Assessor lnstitucional.

CORDEIRO SANHUDO,



+-____-____ ______+____ _________-___+
'l rncrsr,arrvo MuNrcrpro sARANDT jNora oe EMIENHo N. +aatol
l__ _ 1---------- -------+
SARANDI 99.560.000 FSPECIF EMPENHO: I

lcllr;-r'lr: 90 161 'ri9/oooL 10 rEL.: 33615600 ] eureNHo REGUTAR
+---------- ------+---- ----------__-+

coDlGO..:

CREDOR..: MÀRCIO ÀNDRE CORDEIRO SANHUDO
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 772

492/8

REQUISICAO ]. lrRocnsso:

CIDÀDE: SÀRAND I
TELEEONE : 549962620t5

700,0000

VÀLOR DO EMPENHO
700,00

CPF: 80l- 451 400/9L
RS 99.560.000

700,00

SALDO DA VERBA
28.76t,00

LICITACAO: /0000 NAo SE APLICA (NS 
I

ORGAO: 01 CÀMARÂ MUNICIPAL DE SARÀNDT CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCÀO SERV LEGISLATTVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 OO OO INDENIZ.POR LOCACÀO VEICUL.SERVI 884/2
RECURSO : 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

Quantid. lUn. lEspecificacao Produto ou Servico lereco Unltario Valor Total-
INDENIZACAO POR UTILIZACAO DE VEI-
CULO CFE ART.4 INC I DA RES OIII7
DESLOCAMENTO A P.ÀLEGRE DIA 16l07
20L9.

+----------
I Car.Pec.: 000 lDescônto: 0,00 ltOrar, :> 700,00 

|

BASE LEGAL: o-NSA (Nao se aplica)
DESP.FUNC.: I-fnden. Nao Inclus. FPot.

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN.:

DÀTA
\s/01 /2019

SALDO ANTERIOR
29 .46L,00

Declaro que recebi e
conferi os mat. /serv

Em 

-/-/-RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Resp. da Contabil.

Em 

-/ -/

RECIBO
RECebi da Camara SUPRÀ CITADO
o valor deste empenho, peLo que
dou pLena e irrevogavel quitacao.

Em 

-/-/-
AS S INATURA Doc:

Banco:

LVA MART

Àtesto o pagamento
deste documento
_/_/__/ _/

Cont abi L idade

N. cheque: N. conta:



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REoursrçÃo DE DEsLocAueruto oe veÍcuLo pARTtcULAR N. o3ír2ot9

oonçÃo: lzl-r
AssEssoR tNsflTUctoNAL mÁncp saxxuDo - 492{

Através deste, o ASSES§OR INSTITUC|ONAI f'ÁnCp SANHUDO, requer indenização, tendo

em vista a utilizaçáo de veículo particular â serviço da Câmara Municipal- Solicita ao setor

competente, empenhar, em seu nome as despesas deconentes da viagem, prêvistas na

Resoluçáo n.o 001, de 06-03-2017, promulgada e publicada no dia 2G.03-20í 7, e suas alterações

decorrentes de plenário, o qual utilizará o veículo Placâ DMLggs7, no período de í6 de julho de
20í9.

Ressarcimento de despesas com utilização de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. I, da Resoluçáo0112017. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DAVIAGEM:

Audiência no DENIT.

Sarandi/RS, 15 de julho de 20í9.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre - Porto Alegre a Sarândi



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

nelaróRlo DE vtAGEu A poRTo ALEGRE/RS DIA i7 DE JULHo DE 20í9

ASsEssoR DE AssuNTos rNsflTuctonals - mÁncp A. c. SANHUDo

VEREADOR-AIRTON ORTIZ

No dia 16 de julho de 2019, terça-feira, estivemos em Porto Alegre em uma

Audiência no Departamento Nacional de lnfraestrutura de Transportes Superintendência

Regional do Rio Grande do SuI(DENIT). Estivemos junto ao Engenheiro Delmar Pellegrini

Filho Superintendente regional do Estado, Diretor do Cesurg Eduardo Martins, Secretário

da Educação Paulo Kasper, Ver. Airton Ortiz, Assessor MaÍcio Sanhudo, assessor do

Secretário de obras do Estado Wagner motta, Estivemos tratando sobre melhorias no

trecho na BR 386 em nossa cidade na entrada do Cesurg, devido ao grande fluxo de

veículos sendo muito próximo a uma cuÍva, aonde o a@sso na hora de pico da

universidade Íica muito perigoso causando congestionamento no local.

Entendemos que nossa viagem a Poúo Alegre foi extremamente satisfatória.

Assinamos o presente relatório, Márcio A. C. Sanhudo (Assessor de Assuntos

lnstitucionais), Airton Ortiz (vereador).

Em anexo comprovantês:

Sarandi, í7 de julho de 20í9.

VereadoÍ

B-Sa-e)§=
Airton Ortiz 

-)



Rtstfl|JaâiltE E ctfE R0§ {íA i.TD0

cilfJ,24.966.981/()001"28 IE:142005$$
Ell 8R 366. lfli 373-t 80t1 J0 C€l1tro

TA0UAli - Fone: (51)9S652-8248

CNP.] 1O,AOO 235/0001,66 LUC]ANA ] PÂVI RESTAURANTE
:ST BR 3€ô KM 321. S/N LI BAS1OS . MARAUES DE SOLIZÂ

RS 95923-000 Fo,re. (51 )3705-1 044 1-E.: 451 10004353
OOOUMENÍOÀLJI{]ÂR OÁrlOÍAFi§CÁLDE COIJ5UI''OORELE'iÔNI'A

# Código Dêscriçâo Qide Un Valor lnit Valor lota

Dl]ilFE fo-e

offljÍE Í0 fll]xl An Dil flotfi scllL Etttnoütc0

Cod 0êscricáo 0tdÊ Vl.lJllit Vl.lotal

l] Pástel 0ff / PsstÉl de Forno

flmo lescatlitsyesso001 I ÀLiroço

OÍ0. TOÍAL OE IIÉNS
VALOR ÍOTAL RS
FORI!]A DÉ PÂGAMÊNTO
Dinhêi.o

r. uN x 1?,00 r7,00
001

47,06
Valor Págo

17,08

i.00 7,00

50l) 500

htÀl dÉ itofls

Subtotíl R$

Descorti R$

!4t0ff l0i*t fi§

2

12,00

0,00

12,00

Consulte pêla Chave dê Acesso em

htt p.l/',\rí.^v. sefaz rs. gov. br/nfce/consulta
4319 0710 8002 3ô00 0166 6500 1000 0110 7210 0011 0728

CONSUMIOOR CPFi 801.45'1.400-S1
MARCIC, SANHUDô

SN ESTRELA
NFC-e n" 000011072 §érie 001 l0/07/{S {3:00:08

prôtocolo de Autoflzaçâo: l4 31 9.095S458448

-Daia de Autêrizãçao 16/07llg 13:00:09

FúRirú 0É PilGíltltlli!

0iJ]h"Êirl]

VALNR PAGO R$

u0()

InÍ0rrâcâô dos hiblitos htsis lncidentes

lLsi FÉderál u 
,71112012) 

i$ ?.60

llú0 pernjte âprüueit8nÊnto dê credjh de lCliS

ctNi]til!0n

IPF,801.1Í1.1ü0-31

Íribulos T

Ai[A DE }IEIISAOEI{ fI§CIIt

ill0-e: 181070 sêrie: 3

Enissâo: 1$/0?/201§ 08'2s:47

cohsultÊ pÉ18 Chsvê dÉ AcÉsso 8li

https:l/irl]r sefsz.rs qou br/[FCE/ilFCE-C0ll.8spx

cllAlJE DE {IESS0

{3 190i?{$60r840()0 128t500300010 1e?01I14825113

Cünslltâ IJi, leihr de [R Code

Píorüc010 de Autor'i2sc80,143190958120!55

0âtí dÊ AutoriráÊso' 10107/2013 08,29,49

8Êllsve SoftuarÉs - §htêlla veláqjl ltrl] reJtstre coÍi. br



AUÍO ÀAASTECEDORA PAEÂGAI1J L'TOÀ F LJÀL - :

li, , ,-,,

I r' . :, !- ..

Código Oescrição QtdÊ UN Vl Unit VlTotal

1 GASOLII.iÂ C COIúlllül 33.871 LÍ 4.54ú 181.01

Guardcbelll

llrnl -!irlru lrú idttrir:; 77il
r 5I )9ti54U7ltrtl

atie iorâlde tens

Valor a Pãgar R$

IORiJÁ Ê:\GÁÍ,iEtíif,
ürNhei/o
'TÍôcê R5

Vendedor 1ô

1

101.01

181,01

VALOR PAGO R$

181,0i
0.00

CnnJL tÊ pêrã rha!ô.. acesso em

!',\'.ü, !Êíá:.5 q.." br/nÍcêlcôrsultá

4319 õiA7 1177 tSuO 0271 6500 1000 r:r/6 /310 0139 ',1236

CONSUÍvllOOE

cPÊ 80145r 4üai-91 ,0-.

NFc-. r a0! 137673 SÉriÉ ial
oata dê .hlsÉàn li,úli20r9 i3.l3 i!
Fr.rriô!o Jr âuior zâçaô 1Ji1909545260,17

úãta í3 ãitoÍirataü l6;ülr2úil 13 14.03

1l ô334

_lflbltos'l,r!:r ! rn.denie§ 1Lêr Fedeíal1:,'411:írl.') RS i8 ô5

t\,1D-5

#*8N8#Etú0üatii5gc80#E-l-iüitn.159r.r,rí#
Tnlr âÊr.i: R9:.1 35 FÉlêi. -" RS a4 ja É.i3rlla
P.ca C [,119957
GiLV/TR ÍIOVÁE§ DÊ TJ!-LVEIRI,\ P IOS AUG 1] / O{,]

0NPJICPF 8ir 15r4ó091
0Ll jgado Pela Prefer encia

GuarÇeBem
NRú 

1 3.581.00610001.41q

PrÁuA
r N llni)/1 (LrAlA/1rrlRÂ)

r6107/r9
rÂ1ÜA it-)ATAi IIÚRA)

l6/0ii 19

ti tR,litA0

T(,IAL $
.rlr rrAi){l $

lrr,1LJ357

1l;31 :!5 iil'1

lLl:ii4:ú3 Âl'l
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t3, úú

1ir,ll0



os devidos fins que o (a) Senhor (a)Aisst3n]cs

do município de

compareceu, nêsta dâta,

Grande do Sul (DNIT/RS),

Assunto: fiA- stÇ

na Superintendência Rêgional do DNIT do Estado do

para tratar dê assuntos relativos ao seu município.

I . PortoAlegre, )-hJ-&llg-
Vt.r,-;/.h

Engo-Delmar Pellegrini Filho f
Superintendente Regional no Esíádo

do Rio Grande do Sul
DNIT/RS

Rua Siqueira Campos nq 664

Superintendência Regional do Estado do RS

Fone: (51)34069500,/501 - FAXr {51)34069584
CEP: 90010.000 - Porto Alegrê(RS) -www.dnit.gov.br



Impressão - Banrisul U 5633682619541 Page 1 of 1

Recibo de Transferência
Número : 00882447A7 3 / 00O000Oo 76229 I /a9 1675

Canal: Officê Banking

Data Débito: 17107 /20t9
Valor: 865,50
Tipo Transferência: TED E

ContadoRemetente: 0417-04.023659.0-4
õ^ L61.779/OOOL-10 - CAMARA MUN DE VEREADORES DECorrentista Débito: éÃnqruor

Banco ou IF do
ó;;;"tá.i;,-- 104 - cArxA EcoN. FEDERAL

Agência do Destinatário: 0515
Conta do Destinatário: 65506-8
Correntista de Crédito: 801.451.400-91 - MARCIO A C SANHUDO

Finalidade: OOOO5. PAGAI4ENTO DE FORNECEDORES

Identificador: DIARIA E VEICULO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul 5.4.

034A8AAD78BE 1ECB75D38A4DE329C0A4s254

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

v}
Banrisul


